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راه و مسکن4
اخبار

خبرهای خوش برای کامیون داران و کامیون های رسوبی 
مانده در گمرک

دبیر کانون انجمن های صنفی کامیونداران اعلام کرد که حدود ۱۵ درصد از 
کامیون های رسوبی مانده در گمرک های کشور در شرایطی که مهلت قضایی 
یک ماه به پایان رسیده است ترخیص شده است اما در هفته آینده کامیونداران 
خبرهای خوبی در این زمینه خواهند شنید.به گزارش اقتصادسرآمد، احمد 
کریمی - دبیر کانون انجمن های صنفی کامیونداران- در گفت وگو با ایسنا با 
اشاره به اینکه مهلت یک ماهه تعیین شده برای ترخیص کامیون های رسوبی 
مانده در گمرکات کشــور به پایان رسیده اســت، اظهار کرد: تا کنون نهایتاً 
حدود ۱۵ درصد از کامیون های رســوبی ترخیص شده اند و برای ترخیص 
مابقی آن ها مشــکلاتی وجود دارد که امیدواریم در هفته آینده حل و فصل 
شود و شاهد تســریع در این روند باشــیم.وی افزود: چند مشکل در این 
زمینه وجود دارد که می توان به خدمات پس از فروش تعیین ارزش افزوده 
برای جلوگیری از گرانفروشــی و مشکلات شرکت های حمل و نقل برای 
ترخیص کامیون های وارداتی اشاره کرد که در این زمینه مقرر شد هفته آینده 
جلساتی برگزار شود و این مشکلات بررسی و حل و فصل شود که اگر این 
اتفاق بیفتد شاهد تسریع در ترخیص این کامیون ها خواهیم بود.دبیر کانون 
انجمن های صنفی کامیونداران ادامه داد: بر این اســاس مقرر شــد تا وارد 
کنندگان همگی مورد ارزیابی قرار بگیرند و آن هایی که به تعهداتشان عمل 
نکرده اند نتوانند بیشتر از مجوزی که دارند کامیون وارد کنند. همین مسئله 
سبب می شود تا آن ها هرچه سریعتر کامیون های وارد شده را ترخیص کنند 
و آن ها را به کامیون داران تحویل دهند تــا بتوانند مجوزهای جدیدی برای 
واردات بگیرند.کریمی با بیان اینکه یکی دیگر از مســائلی که در جلسات 
هفته آینده مورد بررســی قرار می گیرد، تعیین ارزش افزوده منطقی برای 
کامیون های وارداتی است، گفت: در حال حاضر واردکنندگان هرطور که 
بخواهند قیمت کامیون ها را محاســبه کرده و از کامیون داران بهای متفاوتی 
دریافت می کنند اما مقرر شد تا برای تعیین ارزش افزوده منطقی و مناسب در 
جلسه آینده تعیین تکلیف شود تا هر وارد کننده ای نتواند هر قیمتی که دلش 
می خواهد کامیون های وارداتی را بفروشــدوی اضافه کرد: بر اساس آنچه 
پیش از این تصویب شد، قرار بود شرکت های حمل و نقل تنها برای تامین 
نیاز خودشان بتوانند کامیون دست دوم وارد کنند اما در حال حاضر بسیاری 
از این شرکت ها ثبت نام انجام داده و برای مردم هم کامیون وارد کردند اما بر 
اساس قانون نمی توانند آن را به رانندگان بفروشند. در این راستا مقرر شد تا 
جلسه هفته آینده در این باره تصمیم گیری شود و شرکت های حمل و نقل که 
این کار را انجام داده اند، بتوانند کامیون های رانندگان را ترخیص کنند و در 
اختیارشان قرار دهند.دبیر کانون انجمن های صنفی کامیونداران کشور تاکید 
کرد: وزیر راه  و شهرسازی جدید به صورت کامل موافق نوسازی ناوگان و 
واردات هر چه سریعتر طرح کامیون های دست دوم اروپایی است و همواره 
در جلسات متعدد بر این نکته تأکید کرده اســت که اگر ناوگانی قرار است 
نوسازی شود باید با کامیون با کیفیت این اتفاق بیفتد و امیدواریم که با این 
رویکرد وزیر هر چه سریع تر بتوانیم نوسازی ناوگان را به سرانجام برسانیم.

 فرصت 7 روزه معاونت حمل و نقل برای بررسی
 ترافیک پایتخت

عضو کمیسیون حمل و نقل شورای شهر تهران از مهلت هفت روزه شورای 
شــهر تهران به معاونت حمل و نقل برای بررسی ترافیک پایتخت خبر داد.

به گزارش اقتصادســرآمد، علی اصغر قائمی در مورد وضعیت ترافیک این 
روزهای تهران با بیان اینکه وضعیت ترافیک برای ما نیز سوال برانگیز است 
به گونه ای که بعد از آنکه دقایق طولانی در ترافیــک مانده ایم می بینیم که 
هیچ مانعی وجود ندارد که موجب بروز این ترافیک شود، گفت: جلسه ای 
با مسئولان شرکت کنترل ترافیک در شورای شهر برگزار کردیم و از آن ها 
خواستیم که در مورد وضعیت و چرایی ترافیک تهران توضیح دهند. رئیس 
کمیته هوشمند سازی حمل و نقل شورای شهر تهران با بیان اینکه مسئولان 
اجرایی معاونت حمل و نقل اعلام کردند که مهلتی برای بررســی نقشه ها، 
آمار تردد و دوربین ها لازم دارند، افزود: به همین دلیل به آن ها فرصت یک 
هفته ای داده شد تا ضمن تحلیل داده ها و نقشه های ترافیکی تهران در مورد 
چرایی این ترافیک به ما توضیح دهند.قائمی در پاسخ به این سوال که آیا زمان 
طرح ترافیک افزایش می یابد یا نه؟ گفت: به نظرم در اصل طرح ترافیک باید 
بازنگری صورت گیرد اما اینکه طرح ترافیک چه تغییری باید داشته باشد، 
سوالی است که باید شورای عالی ترافیک به آن پاسخ دهد.وی افزود: ترافیک 
این روزهای تهران برای ما هم سوال برانگیز است و در یک مدت هفت روزه 

شهرداری به این سوال ما و مردم پاسخ خواهد داد.

ضرورت ایجاد تحول اساسی در سیستم حمل ونقل 
عمومی پایتخت

معاون حمل و نقل و ترافیک شــهرداری تهران به ضرورت ایجاد تحولات 
اساسی در سیســتم حمل ونقل عمومی پایتخت اشــاره کرد و گفت: منابع 
دولتی در کنار منابع محدود شهرداری می تواند در ایجاد تحولات بزرگ در 
سیستم حمل و نقل عمومی نقش تعیین کننده ای ایفا کند.سید مجتبی شفیعی 
ضمن تاکید بر لزوم استفاده از آخرین دســتاوردها وتجارب جهانی گفت: 
برای رسیدن به استانداردهای جهانی حمل ونقل عمومی نیازمند تخصیص 
منابع ویژه هستیم که منابع شهرداری تهران بسیار محدود است.به گزارش 
اقتصادسرآمد، معاون حمل و نقل و ترافیک شهرداری تهران با تصریح این 
نکته که موضوع حمل ونقل و ترافیک یک موضوع کلان حاکمیتی اســت، 
افزود: در سالهای اخیر قیمت ناوگان حمل ونقل افزایش چشمگیری داشته 
و انتظار می رود دولت به یاری شهرداری آمده چرا که طبق تجارب سالهای 
گذشــته هر زمان که دولت توجه ویژه ای به حوزه حمل ونقل داشته شاهد 
تحولات مثبتی بوده ایم.شفیعی با اشاره به اینکه سیاست های تشویقی می 
تواند در فرهنگ اســتفاده از حمل ونقل عمومی تاثیر گذار باشد،گفت: امر 
فرهنگ سازی در این حوزه نباید به یکسری اقدامات تبلیغی صرف محدود 
باشد بلکه طبق تجارب موفق جهانی ایجاد انگیزه های اقتصادی بیش از هر 
چیز در تشویق افراد جامعه به استفاده از حمل ونقل عمومی نقش دارد.وی 
ادامه داد: در حال حاضر قابلیت های قانونی خوبی برای حمایت از توسعه 
خودروهای پاک و برقی وجــود دارد و به موجب ماده ۱۲ قانون حمایت از 
تولید رقابت پذیر به ازای میزان صرفه جوئی ایجاد شده در مصرف سوخت 
می توان یارانه معادل اختصاص داد. برای مثال اگر هر دوچرخه ســوار بر 
اساس متوسط جهانی حدود ۱۵ کیلومتر در روز رکاب بزند چیزی حدود ۸ 
کیلومتر  رفت وبرگشت معادل ۳۵۰ تا ۴۰۰ هزار تومان در مصرف سوخت 
صرفه جوئی کرده است که اگر این مبلغ به فرد پرداخت شود یک اقدام مثبت 
در این راستا برداشته شده است.معاون حمل ونقل وترافیک شهرداری تهران 
همچنین در راستای الزام بهبود وضعیت ناوگان حمل ونقل عمومی گفت: 
یکی از اهداف توسعه حمل ونقل،توسعه عدالت اجتماعی است که بخش 
هایی از آن مانند اتوبوســرانی در میان مدت و بخشهای دیگر مانند سیستم 
ریلی نیازمند سرمایه گذاری های بلند مدت است. شفیعی در تشریح برنامه 
های میان مدت حوزه حمل و نقل به اورهال ۵۰۰ دستگاه اتوبوس و تعمیرات 
اساسی تعدادی از اتوبوسهای موجود تا پایان سال اشاره کرد و افزود: تعداد 
۱۷۵ دستگاه اتوبوس جدید توسط شهرداری تهران خریداری شده و قرار 
اســت طی هفته های آتی،۱۰۰  دســتگاه از این اتوبوس ها ، وارد ناوگان 
اتوبوسرانی پایتخت شود که زمان بهره برداری از آنها نیز اعلام خواهد شد.

تقویت کریدور ترانزیتی با اروپا و قفقاز در دستور کار قرار گرفت
معاون حمل و نقل وزارت راه و شهرسازی گفت: جمهوری اسلامی ایران  در پانزدهمین اجلاس مجازی ســران کریدور ترانزیتی اروپا-آسیا-قفقاز مشهور به کریدور تراسیکا 
حضور پیدا کرد.به گزارش اقتصادسرآمد،شهرام آدم نژاد با اشــاره به برگزاری پانزدهمین اجلاس سران کریدور ترانزیتی اروپا- آسیا- قفقاز، موسوم به تراسیکا به شکل مجازی 
و به میزبانی جمهوری بلغارستان با حضور جمهوری اسلامی ایران و سایر کشورهای عضو در روز جاری پنجشنبه ۲۹ مهر ماه گفت: نشست امروز متعاقب سلسله نشست های 
کارشناسی طی یک سال گذشته برگزار شد.وی افزود: این نشست با رویکرد روان سازی و افزایش ترانزیت و ظرفیت سازی توسعه ترانزیت در کشورهای عضو، ارتقای کریدور 
تراسیکا به یک کریدور دیجیتال، همچنین استانداردسازی فرآیندهای مرزی و تسهیل عبور از مرزها، برگزار شد و اسناد و مدارک لازم به عنوان ملاک عمل همکاری کشورها به ویژه 
در بازه زمانی ۴ سال آینده مبادله شد.آدم نژاد درباره دستاوردهای این نشست اظهار کرد: جمهوری اسلامی ایران در پانزدهمین اجلاس سران کریدور ترانزیتی اروپا-آسیا-قفقاز 

)تراسیکا( به عنوان عضو هیئت حسابرسی دبیرخانه برای ۳ سال آینده از سوی اعضا، انتخاب شد.

نگاه

 قیمت مسکن حمایتی 
چند تمام می  شود؟ 

ثبت نام برای مســکن حمایتــی از دیروز 
شروع شده است. خانه های دولتی که زمین 
آن رایگان است و پروژه ای مشابه مسکن 
مهر به حساب می آید اما قیمت ساخت این 

خانه ها چقدر تمام می شود؟
به گزارش اقتصادســرآمد از اقتصادآنلاین ، ثبت نام 
برای مسکن حمایتی از چهارشنبه ۲۸ مهر ماه شروع 
شده است. دولت ســیزدهم وعده داده است که در 
قالب طــرح مســکن حمایتی چهار میلیــون واحد 
مسکونی ساخته و به دهکهای پایین درآمدی تحویل 
دهد اما قیمت این واحدهای مســکونی چقدر تمام 

می شود؟
بر اساس اعلام وزارت راه و شهرسازی زمین مسکن 
حمایتی رایگان اســت و مشــابه طرح مسکن مهر 
به اجاره ۹۹ ســاله افراد درمی آید اما برای ســاخت 
بنا، عددی که اعلام شــده، حدود متــری ۳ میلیون 
تومان است. محمود محمودزاده، معاون وزیر راه و 
شهرســازی در این زمینه به ایسنا توضیح داده است: 
قیمتی که تاکنون در طرح اقدام ملی اعلام و بر اساس 
آن عمل می کنیم فهرســت بهای نظام فنی و اجرایی 
کشور است که تعدیل ها به آن تعلق می گیرد. مثل سایر 
پروژه های کشــور که در بازار، ارزیابی و با حداقل 
قیمت ممکن اجرا می شود. تابستان سال گذشته نرخ 
ساخت واحدها متری ۲.۸ میلیون تومان تعیین شد که 
تعدیل های بعدی به آن تعلق می گیرد و ملاک قیمت 

تمام شده است.
این قیمت در حالی اعلام می شــود کــه پیش از این 
دولت حســن روحانی هم بهای هر مترمربع مسکن 
ملی را ۲ تــا ۳ میلیون تومان اعلام کــرده بود اما در 
نهایت گفته شــد که مطابق شــرایط تورمی کشور 
بهای هر مترمربع مسکن ملی به ۴ تا ۵ میلیون تومان 

رسیده است.
هرچند وزارت راه و شهرسازی اعلام کرده است که 
بنا دارد با کاهش هزینه های صدور پروانه ساختمان 
و عوارض شــهرداری و خدمات فنی و مهندســی 
بهای تمام شده مســکن حمایتی را پایین بیاورد اما 
این مسائل پیش از این هم در دولت حسن روحانی 
مطرح شده و ظاهرا نتوانســته بود قیمت تمام شده 
مســکن ملی را تا متری ۳ میلیون تومان کاهش دهد 
و در نهایت قیمت جدیدی بــه متقاضیان این طرح 

اعلام شد.
آورده اولیه و مبلغ وام چقدر است؟

میزان آورده اولیه در طرح مســکن ملی ۴۰ میلیون 
تومان و میزان وام دریافتی متقاضیــان ۱۵۰ میلیون 
تومان بود که به ۲۵۰ میلیون تومان افزایش داشــت 
اما در طرح مسکن حمایتی پیشــنهاد وزارت راه و 
شهرســازی این است که عدد تســهیلات و کارمزد 
آن متفاوت باشد و بر اســاس گروه درآمدی و توان 

خانوارها تنظیم شود.
سود وام مســکن ملی ۱۸ درصد اعلام شده بود اما 
آنچه تا الان از منابع غیر رسمی عنوان شده این است 
که سود تسهیلات در وام مســکن ۴ میلیونی بین ۱۲ 
تا ۱۵ درصد است. بر این اساس قرار است پیشنهاد 
وزارت راه و شهرسازی درباره میزان آورده متقاضی 
و تسهیلات اعطایی ۴۰۰ میلیون تومانی در شهرها در 

شورای عالی پول بررسی شود.
در این میان برخی رســانه ها با توجه بــه مبلغ وام و 
ســود بانکی آن اقساط وام مســکن حمایتی را بین 
۶ تا ۷ میلیون تومان محاســبه کرده بودند که رئیس 
کمیســیون عمران مجلس این اعداد را رد کرد. رضا 
رضایی کوچی به یک برنامه رادیویی گفته است: نرخ 
سود تسهیلات در مسکن ملی و یا سایر پروژه ها ۱۸ 
درصد بود، اما ما در طرح جهت تولید مســکن نرخ 
تسهیلات را ۱۰ تا ۱۲ درصد در نظر گرفته ایم و این 
در حالی است که زمین به صورت رایگان و همچنین 
مصالح ســاختمانی با قیمت بســیار پایین در اختیار 
ســازندگان قرار می گیرد تا قیمت تمام شده ساخت 

مسکن ارزان تر شود.
رضایی کوچی همچنین درباره مبلغ اقساط وام مسکن 
حمایتی هم تاکید کرده است: به هیچ  عنوان اقساط ۳ 
میلیون و ۷۵۰ هزار تومان و یا ۵ میلیون تومان را قبول 
ندارم، چرا که این مبلغ کل حقوق کارمند می شــود 
بلکه ما در این طرح پیش بینــی کرده ایم که حداکثر 
۳۵ تا ۴۰درصد از حقوق کارمند بابت اقســاط وام 
مسکن هزینه شــود که میانگین آن حدود ۲ میلیون 
تومان می شود و ما در این طرح به گونه ای برنامه ریزی 
کرده ایم که اقســاط به صورت پلکانی افزایش داشته 
باشد و اقساط پنج میلیون تومان شاید برای ۱۰ تا ۱۲ 

سال آینده باشد.
گفتنی است ثبت نام برای مسکن حمایتی آغاز شده 
و شهروندان ۳۱ استان کشور به شــرط اینکه ملک 
شخصی به نام خود نداشته باشند و از تسهیلات زمین 
و مسکن و وام مسکن استفاده نکرده باشند، می توانند 
بدون محدودیت برای مســکن حمایتی اقدام کنند. 
نشانی http: //saman.mrud.ir برای ثبت نام 

مسکن حمایتی اعلام شده است.

گروه راه و ســاختمان - در حالی 
که یکی از طرح هــای وزارت راه و 
شهرسازی، تأمین مالی ساخت و ساز 
مسکن بر اساس تهاتر نفت است، اما کارشناسان 
اقتصادی بر سر بهینه بودن این روش تأمین مالی 
با یکدیگر توافق ندارند. پروژه های طرح جهش 
تولید مسکن به سازندگان چینی یا ترکیه ای مطرح 
شــده و یکی از اعضای کمیسیون عمران مجلس 
از مذاکره وزارت راه و شهرسازی با طرف چینی 
خبر داده اســت، بحث تهاتر نفت با انبوه سازی 
دوباره جدی شده اســت. موضوعی که اگرچه با 
انتقاد برخی انبوه سازان مبنی بر توان فنی آنها برای 
ساخت مسکن روبه رو شد، اما تا حدودی هم با 
تأیید ضمنی وزیر راه و شهرسازی مواجه شده و 
اعلام کرده که باید به دنبال همکاری با چین برای 

سخت انبوه مسکن است.
به گزارش اقتصادسرآمد، وزیر راه و شهرسازی 
روزگذشته از فاینانس با چین در قبال تامین مالی 
ساخت ۲ میلیون مسکن خبر داده و همچنین اعلام 
کرده که حدود ۳۶۰ هزار میلیــارد تومان اعتبار 
برای اجرای این پروژه نیاز است که تقریبا معادل 
با ۱۶ میلیارد دلار خواهــد بود و برای تامین مالی 
این بخش به صادرات ۲۲۸ میلیون نفت با قیمت 
۷۰ دلار نیاز است. البته باید نوسانات قیمت نفت 
و دلار و حتی مصالح ســاختمانی را برای مدت 
ســه ســال در نظر گرفت که بتوانیم ارزش نفت 

صادراتی ایران به چین را ارزیابی کنیم.
این موضوع نشان می دهد که ایران باید این میزان 
صادرات نفت را به چین داشته باشد تا در مقابل 
آن فاینانس پروژه های مسکن ایران اجرایی شود 
و در پاسخ به این سوال که آیا به نفع ایران خواهد 
بود یا چین، باید دید که در قبال این فاینانس چین 
قرار اســت نفت را به چه قیمتی از ایران بخرد و 
چند درصد تخفیف می خواهــد. پیش از این نیز 
رستم قاســمی وزیر راه و شهرســازی در پاسخ 
به انتقاداتی در خصوص تورم زا بودن ســاخت 

یک میلیون مســکن گفته بود: این طرح با مطالعه 
کارشناسی و با برنامه ریزی آماده شده است. برخی 
می گویند که ساخت یک میلیون واحد مسکونی، 
تورم ایجاد خواهد کرد، اما اینطور نیست چراکه 
برای احداث این واحدها از منابع دولتی استفاده 
نمی کنیم. روش هایی برای تأمین منابع مالی این 

برنامه پیش بینی کردیم که تورم زا نیستند.
تهاتر نفت با چین یا ترکیه؟

فرهاد بیضایی کارشــناس اقتصاد مسکن اما در 
اینباره به روزنامه اقتصادسرآمد، می گوید: اخیراً که 
بحث واگذاری ساخت و ساز بخشی از پروژه های 
طرح جهش تولید مســکن به سازندگان چینی یا 
ترکیه ای مطرح شده و یکی از اعضای کمیسیون 
عمران مجلس از مذاکره وزارت راه و شهرسازی 
با طرف چینی خبر داده است، بحث تهاتر نفت با 

انبوه سازی دوباره جدی شده است.
بازهم ردپای ترکیه و شاید چین در مسکن ایران

وی تصریح کرد: موضوعی که اگرچــه با انتقاد 

برخی انبوه ســازان مبنی بر توان فنــی آنها برای 
ساخت مسکن روبه رو شــد، اما تا حدودی هم 
با تأیید ضمنی وزیر راه و شهرسازی مواجه شده 
و اعلام کرده که باید به دنبــال ارتقای فناوری و 
تکنولوژی ساخت و ســاز در کشور باشیم. پیش 
از این نیز در دولت های دهم، یازدهم و دوازدهم 
واگذاری برخی پروژه های مسکن مهر پردیس و 
پرند به شرکت ترکیه ای اجرایی شده بود که در آن 
زمان، نحوه بازگشت سرمایه انبوه ساز ترکیه ای، 
از محل تسهیلات بانکی یا آورده های متقاضیان 

مسکن مهر بود.
 شاید مسکن در همکاری با چین دارایی

 ایران شود!!
به اعتقــاد بیضایی، اما از ســویی کارشناســان 
براین باورند که طرح عمرانی زیرســاختی که در 
بودجه های سنواتی نیز از آن تحت عنوان تملک 
دارایی های سرمایه ای یاد می شود، می تواند نقش 
دارایی های ماندگار را داشــته باشد که استفاده از 

تهاتر فروش نفت با این دارایی های سرمایه ای، به 
توسعه کشور کمک شایانی می شود.

حافظه تاریخی چین در برابر فاینانس خارجی 
قابل اعتماد نیست

کارشناس اقتصاد مسکن، گفت: موضوع دیگر این 
است که طبق حافظه تاریخی همیشه چین در قبال 
فاینانس های خارجی به دنبال صادرات کالاهای 
خود به کشور طرف قرارداد است، همان طور که 
در قرارداد پروژه راه اندازی ۸ شرکت فولادی در 
پایان دولت دهم قرار بــود ایران در قبال فاینانس 
چین حدود ۵۰ درصد از قطعــات مورد نیاز این 
پروژه را از شــرکت های چینــی واردات کنند، 
این در حالی بود که در همان زمان هم، ایران می 
توانست تقریبا ۸۰ درصد از تجهیزات مورد نیاز 
کارخانه های فــولاد را در داخل تامین کند، حالا 
مساله ای که در این فاینانس می تواند مورد توجه 
باشد این اســت که چینی ها در قبال فاینانس می 
خواهند چه کالاهایی به ایــران صادرات کنند؟. 
آیا تکنولوژی مسکن وارد می کنند و یا در اتحاد با 
ترکیه دست مسکن ایران در پوست گردوخواهد 

ماند.
اما، همکاری ایران با چین برای ساخت ۲ میلیون 
مسکن اجتماعی هم می تواند به نفع ایران باشد و 
هم به نفع چین، اما این مســاله به توافق دو جانبه 
برمی گردد که چه امتیازهایی در قبال این قرارداد 
لحاظ خواهد شد. اما با توجه به اینکه ایران تحریم 
اســت و نمی تواند نفت را راحت صادرات کند 
چین به دنبال این خواهد کــه حداقل ۲۰ درصد 
تخفیف در قبــال آن بگیرد همانطــوری که این 
سیاســت در پیش نویس توافقنامه همکاری ۲۵ 
ســاله با ایران پیشــنهاد داده بود و از طرف دیگر 
صادرات مصالح ساختمانی چین برای این پروژه 
ها را در دستور کار قرار می دهد، بنابراین مسئولان 
باید نســبت به چگونگی توافق هوشیار باشند و 
منافع ملی و شرکت های تولیدکننده ایرانی مصالح 

ساختمانی را در نظر بگیرند.

بعد از خرید خانه در ترکیه نوبت به ساخت در ایران شد، » اقتصاد سرآمد«  گزارش می دهد 

 ردپای ترکیه در مسکن ایران

برگزیده

مشاور رییس جمهور و دبیر شورایعالی مناطق آزاد 
تجاری ـ صنعتی و ویژه اقتصــادی، گفت: افتتاح 
مســیر ریلی کاســپین موفقیت بزرگی در جایگاه 

ترانزیت بین المللی کشور است.
به گزارش اقتصادســرآمد، ســعید محمد در حاشیه بازدید 
از طرح ملی اتصال خط ریل سراســری بــه مجتمع بندری 
کاســپین منطقه آزاد انزلی با بیان اینکه بهره برداری از مسیر 
۳۴ کیلومتری خط آهن جیرده رشــت به منطقه آزاد انزلی از 
مهمترین اولویت های مسیرهای ترانزیت ریلی کشور است، 
اظهار داشــت: با عنایت به اهمیت کریدور شــمال-جنوب 
در مســیرهای حمل و نقــل جهانی، ظرفیت هــا و فرصت 
های ترانزیتی در نیمه شــمالی دریای خزر و اوراســیا، عزم 
بالای دولت روســیه جهت راه اندازی این مسیر نقل و انتقال 
کالا و اتصال بــه بازارهای هند و جنوب آســیا را می توان از 
 مهمترین دلایل اهمیت تســریع در افتتاح این مســیر ریلی 

عنوان کرد.
وی اضافه کــرد: در عین حال مســیر جنوبی ایــن کریدور 
در کشــورمان یعنی راه آهــن چابهار به زاهــدان که مراحل 
احداث خود را طی می کند به زودی تکمیل می شــود و راه 
آهن بندرعباس به ســمت شــمال کشــور نیز در حال بهره 
 برداری اســت؛ در نتیجه تنها نقطه باقی مانده همین مســیر

 کوتاه است.
مشاور رییس جمهور، زمان طی شده برای تکمیل این مسیر 
۳۴ کیلومتری را بسیار طولانی ارزیابی نمود و با تأکید براینکه 
نباید چند ســال به طول می انجامید، افزود: با توجه به اینکه 
مدیریت پروژه مزبور بر عهده وزارت راه و شهرســازی می 
باشد، با همکاری آن وزارتخانه جهت تأمین منابع مالی، تسریع 
در تکمیل طرح بسیار مهم یاد شده در دستور کار قرار می گیرد.

دبیر شورایعالی مناطق آزاد تجاری ـ صنعتی و ویژه اقتصادی 
با اشــاره به اینکه تا پایان ســال جاری شــاهد بهره برداری 
و در مدار خدمت رســانی قرار گرفتن اســکله رو رو بندر 
کاســپین خواهیم بود، تصریح کــرد: با عنایت بــه اینکه در 
بندر شهید بهشــتی منطقه آزاد چابهار امکانات لجستیکی و 
ترانزیتی آماده بهره برداری اســت در نتیجه این مسیر کوتاه 
نه تنها برای کشــورمان بلکه برای معادلات فــرا منطقه ای 
بسیار استراتژیک محسوب شــده و با افتتاح این مسیر ریلی 
 موفقیت بزرگــی در جایگاه ترانزیت بین المللی کشــورمان

 ایجاد می شود.

قائم مقام سازمان راهداری و حمل و نقل جاده ای 
با اشاره به آسیب های فعالیت ناوگان فرسوده در 
جاده ها اظهار داشــت: قرار است سالانه ۴۰ هزار 
دستگاه از ناوگان باری فرســوده کشور نوسازی 
شــود.به گزارش اقتصادســرآمد، فرامرز مداح با اشــاره به 
آسیب های فعالیت ناوگان فرسوده در جاده ها اظهار داشت: 
قرار است سالانه ۴۰ هزار دســتگاه از ناوگان باری فرسوده 
کشور نوسازی شود. البته این امر مشــروط به تولید و انجام 
واردات و نیز تأمین اعتبارات اســت.وی با اشــاره به اینکه 
۳ هزار دستگاه اتوبوس در کشــور به سن فرسودگی رسیده 
است که باید نوسازی شود، گفت: برای نخستین بار، پرداخت 
تســهیلات از محل تبصره ۱۸ برای بازسازی ناوگان سواری 
پرداخت می شود و در این منابع صرفاً برای اورهال و بازسازی 
هزینه خواهد شد.مداح افزود: در این زمینه ۲۰ هزار میلیارد 
ریال اعتبار از منابع تبصره ۱۸ به بازســازی و اورهال ناوگان 
اختصاص یافته است.قائم مقام سازمان راهداری و حمل و نقل 
جاده ای خاطرنشان کرد: این تسهیلات ارزان قیمت با نرخ ۳ 
تا ۴ درصد در اختیار متقاضیان قرار می گیرد.وی در پاســخ 
به برنامه ها برای اجرای پروژه های راهســازی در محورهای 
روستایی گفت: مجلس شورای اســلامی در سال جاری ۵۰ 
هزار میلیارد ریال اعتبار برای اجرای طرح های راهسازی در 
محورهای روستایی کشور منظور کرده است.قائم مقام سازمان 
راهداری و حمل و نقل جاده ای افزود: امید اســت این اعتبار 
تخصیص مناسب داشته باشــد تا بتوانیم به انجام پروژه های 
راهسازی در محورهای روستایی سرعت دهیم.مدیرکل دفتر 
حمل و نقل مسافری: حمل و نقل عمومی مسافری جاده ای 
از کرونا ۴ هزار میلیارد تومان آسیب دید. داریوش باقرجوان 
مدیرکل دفتر حمل و نقل مسافر ســازمان راهداری و حمل 
و نقل جاده ای نیز اعلام کرد: خســارت وارد شده به صنعت 
حمل و نقل عمومی ناشی از شیوع کرونا ۴۰ هزار میلیارد ریال 
است که امید می رود با بازگشت به شرایط عادی، آسیب های 
اقتصادی جبران شود.وی اظهار داشت: شیوع کرونا سبب شده 
تا جابه جایی مسافر با ناوگان عمومی در سال جاری و پارسال 
نسبت به وضعیت پیش از این بیماری ۵۰ درصد کاهش یابد.

باقرجوان افزود: در وضعیت معمول، سالانه جابه جایی ۲۰۰ 
میلیون مسافر با ناوگان حمل و نقل عمومی پیش بینی شده اما 
با توجه به شیوع کرونا و لزوم رعایت فاصله اجتماعی در این 

ناوگان، این رقم محقق نشده است.

وزیــر راه و شهرســازی گفــت: قرار نیســت 
مســکن مازاد در کشــور بســازیم بلکه مسکن 
را متقاضی محــور خواهیم ســاخت.به گزارش 
اقتصادسرآمد، رستم قاســمی اظهار کرد: قبل از سفر رئیس 
جمهور به استان اردبیل تعدادی از وزرا برای کارهای اداری 
و بررسی وضعیت دستگاه های زیرمجموعه خود به استان ها 
سفر می کنند که ما نیز با ورود به استان اردبیل تلاش می کنیم 
تا در حوزه حمل و نقل، راه و مســکن اشــکالات، ایرادات 
و نواقصات کار را مــورد رصد و پایش قــرار دهیم.وی به 
تصمیمات خوب برای کمک به توسعه زیرساخت ها در استان 
اشاره کرد و افزود: قبل از سفر مصوبات خوب و شایسته ای 
را هم در حوزه راه، هم تکمیل راه آهن و بخش مسکن برای 
استان اردبیل داشتیم که امیدواریم بعد از سفر شاهد عملیاتی 
شدن این مصوبات باشیم.وزیر راه و شهرسازی اصلی ترین 
اقدام تحول آفرین دولت سیزدهم را در حوزه مسکن و تولید 
چهار میلیون واحد مسکونی اعلام کرد و گفت: با ابلاغ طرح 
مجلس مبنی بر جهش تولید مسکن در مدت چهار سال سعی 
بر این است تا با در نظر گرفتن تمام جوانب امر مسکن ارزان 
قیمت و متناسب با شرایط ایرانیان احداث و تحویل آنها دهیم.
قاسمی تصریح کرد: در ســال اول احداث دو میلیون واحد 
مسکونی آغاز می شود چرا که بررسی ها نشان می دهد احداث 
این واحدها دو ســال به طول می انجامد و در این مدت باید 
کارهای زیربنایی و حمایتی را در بخش تولید مسکن انجام 
داد.وی از افزایش وام مســکن تا ۴۰۰ میلیون تومان خبر داد 
و خاطر نشان کرد: دهک های پایین جامعه از این تسهیلات 
با نرخ سود پنج، هفت، ۹ و ۱۲ درصد استفاده خواهند کرد.

قاسمی در بخش دیگری از ســخنان خود اضافه کرد: دولت 
مابه التفاوت این منابع بانکی را پرداخت می کند و در کنار آن 
قرار است پروانه ساخت و سایر زیرسازی ها و آماده سازی ها 
را ادارات راه و شهرسازی انجام داده و شرایط خوبی را برای 
خانه دار شدن اقشار مختلف مردم فراهم کنیم.وی بیان کرد: 
متناسب با تجربه ای که در مسکن مهر داریم، تلاشمان بر این 
است تا مسکن را متقاضی محور بسازیم و به تناسب نیاز مردم 
در استان ها کارها به پیش برود.قاســمی سهمیه استان را در 
گام اول ۴۰ هزار واحد اعلام کــرد و ادامه داد: اگر رغبت و 
متقاضی بیشتر از این باشد بر تعداد این سهمیه افزوده می شود 
تا ما تأمین مســکن را برای گروه های واقعی نیازمند جامعه 

شاهد باشیم. 

بازدید از طرح ملی اتصال خط ریل سراسری به مجتمع بندری کاسپین 

افتتاح مسیر ریلی کاسپین موفقیت بزرگی 
در ترانزیت بین المللی

آسیب های فعالیت ناوگان فرسوده در جاده ها 

تردد 1۰4هزار کامیون و ۳۸۰۰ 
اتوبوس فرسوده در جاده ها! 

وزیر راه و شهرسازی

 قرار نیست مسکن مازاد بسازیم
 متقاضی محور می سازیم
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